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42سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
در دنیــای شــلوغ و پرهیاهوی مــا هرکس بــه چیزی دل 
خوش کــرده و به آن علاقه نشــان می دهــد. اصغرآقا هم 
در این دنیــای عجیب، فقط بــه دو چیز دل بســته و مورد 

علاقه اش می باشد. 
یکی به قناری های زیبا و قشنگش که آن ها را چندی پیش 
خرید و برای حفظ و نگهداری آن ها، بســیار می کوشــید 
و اکثر اوقات از ســر بیکاری پای آن ها می نشســت و محو 

تماشای زیبایی قناری ها می شد.
دیگر یک قوری چینی گل دار زیبایــی بود که مادرش آن 
را از اصفهان به عنوان ســوغات برایــش آورده بود و اصغر 
هم جــز از همان قــوری در خانــه، از قــوری دیگری چای 
نمی نوشید. اصغر گرچه بیشــتر روزهای تعطیل خود را 
در خانه می گذراند اما جمعه گذشته بنا به اصرار دوستان 
همکارش توافق کرد تا آن روز را در خارج شــهر و در یکی 
از ییلاقات بگذراند. او به همسرش ســفارش زیاد کرد تا 
از قناری هایش در غیاب او خیلی مواظبت کند. اصغر به 

پیک نیک رفت و از بد اتفاق در همان روز قناری ها به طور 
ناگهانی مردند و ربابه خانم همســر اصغر هنگام شستن 
استکان نعلبکی ها قوری گلدار مورد علاقه  شوهرش نیز 

از دستش افتاد و خرد شد.
غروب آن روز وقتی اصغر از پیک نیک بازگشت، قبل از هر 
چیز به ســراغ قناری ها رفت اما جز یک قفس خالی چیز 

دیگری روی درخت خانه نیافت!
وقتی از ماجرای مرگ ناگهانی پرنده های زیبایش اطلاع 
یافت، بسیار ناراحت شد و علت آن را کوتاهی همسرش در 

نگهداری آن ها دانست.
اصغر وقتی بیشتر ناراحت شد که فهمید قوری قشنگش 
نیز در همان روز شکســته اســت. دیگر نتوانســت جلوی 
خشــم و ناراحتــی خــود را بگیــرد و پــس از پرخــاش و 
ناســزاگویی، همســرش را به ســختی به باد کتک گرفت 

و مجروح کرد و او را به عنوان تنبیه از خانه بیرون کرد.
ربابه روز بعد با همان وضع درهم و وخیم به دادگاه حمایت 
از خانواده مراجعه نمود و از شوهرش تقاضای طلاق کرد.

گذر پُرشــتاب ایام، به چشــم برهم زدنی پرونده 
فروردین را پیچید تا آن هایی کــه مجال نیافتند 
در این هوای خوب به قلب طبیعت زیبای بهاری 

بزنند، حسرت به دلِ ایام از دست رفته بمانند.
البته که هنوز گرمای تابستان، تن روزهایمان را 
تب دار نکرده و فرصت های بسیاری برای گشت 
و گذار، فراهم اســت. روستاهای اســتان در این 
ایــام، حســابی دیدنی هســتند و به شــما توصیه 
می کنیم ایــن آخر هفته فرمــان خودرویتان را به 

سمت یکی از آن ها کج کنید. 
امــا توصیه »راه بلد« ســفر بــه روســتای »طبس« 
در ســبزوار اســت. مکانی بــا ســوابق فرهنگی و 
تاریخــی و طبیعتی بکــر و زیبا که بــه عنوان یک 
مقصد ایده آل، روز تعطیل خوشــی را برای شما 

رقم خواهد زد.

چطور بریم؟	 
شــمالی  کوه هــای  دل  در  طبــس  روســتای 
شهرستان ســبزوار واقع شده اســت. این روستا 
دارای دره هــای سرســبز، کوه هــای مرتفــع، 
رودخانــه و آبشــارهای متعــدد اســت. »طبــس 
ســبزوار« بــه دلیــل دارا بــودن چشــم اندازهای 
زیبــا و آب و هوایــی دلپذیــر، مقصد بســیاری از 

گردشگران است. 
برای رسیدن به این روستا باید از شمال سبزوار 
20کیلومتــری فاصلــه بگیرید. خــود محلی ها 
اما ایــن طــور آدرس می دهند: از میــدان طبس 
شهرســتان ســبزوار بــه ســمت شــهرک توحید 
حرکت کنید، بعد از عبور از جاده ای کوهستانی، 

روستا را پیش چشمانتان می بینید. 

چی داره؟	 
این روســتا قدمتش به هزار ســال می رسد. اگر 
از اهالی ســوال کنید جاذبه هایش چیست، بی 

معطلی می گویند: »کوچه باغ ها، کلاته ، چشمه 
و قنوات و رودخانه فصلی.«

اما جزئیات بیشتری اگر بخواهید، وجود چشمه 
سارها، چندین رشته قنات، رودخانه ای عریض 
و...که باعث شــده تا طبیعت این روســتا بســیار 
شــاداب و دیدنــی باشــد. مردمانــش از طبیعت 
چهارفصل آن تعریف می کنند. دره های سرسبز ، 
کوه های مرتفع ، رودخانه و آبشارهای متعدد و به 
طور کل انواع چشم اندازهای رویایی در اطراف 
طبس، شایستگی این روستا را برای تبدیل شدن 
به یک قطب مهم گردشگری طبیعی در خراسان 
به اثبات می رســاند.  اما اســتفاده از آب معدنی 
گرم طبس یا همــان گرماب در بالای روســتا نیز 
برای درمــان بیماری هــای مختلــف توصیه می 

شــود، آب ســرد روســتا یا همان ســرداب هم در 
پایین روستا جاری است که برای نوشیدن بسیار 
گواراست. بر دامان کوه های اطراف آن نیز انواع 

گیاهان دارویی و محلی می روید.

امکاناتش چیه؟	 

اما این روســتا یک اقامتگاه بوم گــردی هم دارد 
که با توجه به اســتقبال گردشگران شکل گرفته 
اســت. »ننه کلو، بابا کلو« پارســال در این روستا 
ایجاد شــد تا میهمانان آن، مکانی مناسب برای 
اقامت داشته باشــند. در کنار آن نیز برنامه های 
آیینی و سنتی روستا در این مرکز به اجرا در می 
آید و گردشــگران را در ایام خاص سال، حسابی 

سر ذوق می آورد. 

M a s h h a dN i s h a p u r T a y b a dT o r b a t j a mQ u c h a n T o r b a t H e y d a r i e hD a r g a zS a b z e v a r

مشهد

1525
تایباد

1730
تربت جام

1830
تربت حیدریه

1631
درگز

1428
سبزوار

2032
قوچان
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                          یادداشت         

رضا شجاعی

معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی

چالش گسترش بی رویه شهرها 
برای مناطق مستعد مواد معدنی

ایران بــا دارا بــودن ذخایــر بــزرگ موادمعدنی که شــامل 
۶۸ مورد می شــود، ظرفیت شایســته ای بــرای جایگزینی 
درآمدهای صادراتی موادمعدنی به جای نفت دارد. در این 
میان، ســهم درخوری را نیــز می توان برای خطه خراســان 
رضوی در این بخش قائل شد.  سرمایه گذاری صحیح در بهره 
برداری از این منابع ارزشمند، به کسب ارزش افزوده مناسب 
در بخش های مختلف اقتصادی کشور منجر خواهد شد. لذا 
توجه به منابع طبیعی تحلیل رونده و ذخایر ارزشمند معدنی 
و نظارت و کنترل مراحل اکتشاف و استخراج آن ها با توجه به 
نیازهای فعلی جامعه و نسل های آینده ضروری می نماید. 
متاسفانه در سال های اخیر برنامه ریزان شهری بدون توجه 
به مناطق مستعد مواد معدنی نســبت به گسترش شهرها 
اقدام کرده اند، که بخشی از این توســعه، بی ضابطه انجام 
گرفته است و نمونه آن را می توان در سنگان خواف و حریم 
شهر مشهد مشاهده کرد که در حال حاضر با پیگیری های 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، باید در روند اجرای 
طرح های عمرانــی اســتعلامات مربوطه از طــرف مراجع 
انجام گیرد و حریم معدنی نیز مدنظر باشد. البته تاکنون در 
عمل همه مشکلات مرتفع نشــده و همچنان دغدغه هایی 
جدی برای معادن قدیمی و پُرسابقه که حریم شهر بدان ها 
می رســد، وجود دارد.البته ماده 23 قانــون اصلاح معادن 
می گوید که هرگونــه اقدام و صدور مجوز بــه منظور اجرای 
طرح های عمرانی در داخــل و حریم محدوده هــای دارای 
پروانــه و مجــوز فعالیت های معدنی توســط دســتگاه های 
اجرایی، موکول به کســب مجــوز از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت شده است.در حقیقت قانون در چارچوب این ماده 
کوشیده تا این ظرفیت های ارزشمند، ناکارآمد نشوند. در 
تبصره ذیل این ماده نیز آمده اســت: در مــواردی که حقوق 
دارندگان پروانه و مجوز فعالیت های معدنی به دلیل ضرورت 
اجرای طرح های عمرانی دولت تضییع شود، دستگاه های 
اجرایی ذی ربط موظفند قبل از اجرای مراحل طرح مصوب، 
برابر نظر کارشناس رسمی دادگستری یا کارشناس نظام 
مهندسی معدن نسبت به پرداخت خســارت های وارده به 
سرمایه گذاری انجام شده به قیمت روز اقدام کنند.تلاش 
ما این بوده تا در مواردی که فعالیت معادن با مشکل مواجه 
شده و توسعه شهری یا اجرای پروژه ای عامل آن بوده است، 
این تبصره را اجرایی کنیم.اما در ســمت دیگــر، دغدغه ما 
پیشگیری از برداشت های بیش از حد مجاز است که ذخایر 
معدنی را با مشکل مواجه می کند و آیندگان را از این ثروت 
بزرگ محروم می سازد. در این راستا نظارت های پیگیرانه ای 
انجام می گیرد تا نسبت به کنترل برداشت، اطمینان حاصل 
شود. قانون نیز در برخورد با افرادی که در این حوزه تخطی 
می کنند، صراحت دارد و برای آن ها مجازات های سختی 
مشــخص کرده اســت.  به هر حال باید توجه داشــت که در 
مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی، یک گام مهم باید ساماندهی 
بهره برداری ما از منابع مان باشد که معدن در زمره آن هاست. 
توامان باید در این بخش ظرفیتی شکل بگیرد تا ارزش این 
منابع وارد چرخه اقتصادی کشــورمان شــود و ایران از این 
منظر به بازارهای جهانی نیز ورود پیدا کنــد. باید یادآوری 
کنیم که ایجاد فضایی شــفاف از چشــم انداز آینــده، برای 
تشویق جذب سرمایه گذاری در بخش معدن، از اولویت های 
مهم این بخش به شمار می آید. ضرورتی که نیازمند پرهیز از 

رویکردهای شتابزده و مدیریت هدفمند است. 

راه بلد

این آخر هفته همراه »راه بلد« به روستای تاریخی »طبس« بیایید

مقصدی 1000ساله

حکمت روز

امام صادق )ع(

هر کس یکی از این کارها را به درگاه خدا ببرد، خداوند بهشت را برای او واجب می  گرداند: انفاق در تنگدستی، 
گشاده  رویی با همگان و رفتار منصفانه.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای بیننده نمازها، ای پذیرنده نیازها 

ای داننده رازها و ای شنونده آوازها 
ای مطلع بر حقایق و ای مهربان بر خلایق 

عذرهای ما بپذیر که تو غنی و ما فقیر 
عیب های ما مگیر که تو قوی و ما حقیر 

اگر بگیری بر ما حجت نداریم و اگر بسوزی طاقت نداریم 
از بنده خطا آید و ذلت و از تو عطا آید و رحمت . 

اینفوگرافی

طرح: باقری / 

خراسان به روایت 

30فروردین 1354

این آقا به قناری ها و قوری اش بیشتر از همسرش توجه دارد

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37۶34000

نمابردبیرخانه:  05137۶24395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37۶2۶501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی
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دو تصویر از بازار و سرای وزیر نظام- مشهد  - 1353 خورشیدی

ستاره اسکندری، شهاب حسینی و مهدی سلطانی، 20 
سال پیش!

 AFC صفحه رسمی
در پستی درباره رضا 

عنایتی نوشت:  آقای گل 
ادوار گذشته لیگ برتر 

ایران؛ روز شنبه از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد.

قاضی زاده هاشمی، وزیر فریمانی 
بهداشت، در حاشیه یک جشنواره 
با رضا کیانیان ملاقات کرد. در این 

ملاقات کیانیان از وی در خصوص 
نتیجه رسیدگی به پرونده فوت 

عباس کیارستمی پرسید که وی در 
پاسخ گفت: این سوال برای ما نیز 

وجود دارد که نتیجه رسیدگی به این 
پرونده چه شده است؟ایسنا نوشت: 
کیانیان  که از  پشت تریبون مراسم، 

وزیر را خطاب قرار داده بود  و از 
دغدغه هنرمندان نسبت به سرنوشت پرونده پزشکی این کارگردان برجسته گفت. 

وزیر هم در ادامه و در  پاسخ بیان کرد: در خصوص عباس کیارستمی غصه ای در دل همه 
ما هست و در رابطه با اینکه چه اتفاقی افتاد، در یک جمله نمی شود به آن پاسخ داد. برای 

پاسخ به این سوال که چرا پرونده مرحوم کیارستمی تا کنون اعلام نشده باید به تمام 
پرونده های بلاتکلیفی که تا کنون اعلام رای نشده نگاه کنیم و در این رابطه هیچ چیز بهتر 

از راستی و درستی نیست. وی ادامه داد: اگرچه من هم اکنون مسئولم و باید پاسخگو باشم 
می خواهم بپرسم تکلیف پرونده آقای کیارستمی چه شد و چرا در قوانینی که داریم اینقدر 

ناتوان هستیم و در یک سلسله باطلی گرفتار می شویم.

به استناد آمارهای اعلامی ستاد انتخابات خراسان رضوی


